INDICAÇÃO

INDICAÇÃO de manutenção no Parque
Regional da Criança. AUTOR: Vereador
Ricardo Alvarez (PSOL)

Senhor Presidente

CONSIDERANDO que nosso mandato foi por munícipes relatando que que banheiros do
Parque Regional da Criança estão quebrados há mais de 3 semanas;

CONSIDERANDO, também que há queixa de calçadas trincadas, asfalto irregular, falta de
funcionários para limpeza, manutenção e proteção do parque;

CONSIDERANDO que o Parque é um espaço fundamental para o desenvolvimento físico,
mental e social, e que cuidar e disponibilizar parques adequados é crucial para garantir um
ambiente saudável e estimulante, onde as crianças podem brincar, explorar e interagir com
a natureza e com seus pares.

CONSIDERANDO que investir na qualidade e na manutenção dos parques é investir na
qualidade de vida da comunidade, criando ambientes onde todas as idades podem desfrutar
de momentos de lazer e bem-estar.

INDICO ao Senhor Prefeito que envide esforços para manutenção e preservação do Parque
Regional da Criança.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 16 de setembro de 2024.

Ver. Ricardo Alvarez
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350035003900350030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-09-16T15:51:13-0300